%NW

PREFEITURA DE

1110111121:11TI
Iktial DE MÃOS DADAS COM VOCE

1:1
c.>
c.>

C>

<fr

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N°2021.06.15.1

ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS

Aos 04 (quatro) dias do mês de Agosto do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), às 14h0Omin,
na Prefeitura Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100,
Centro, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 764/2021,
de 16 de Julho de 2021, composta pelas servidoras Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente, e
os Membros, Mayara Leandro Silva Araújo e Katiaana da Silva Lourenço, com a finalidade
de proceder a abertura dos envelopes "B" Propostas de Pregos, da licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.06.15.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA REMANESCENTE DA CONCLUSÃO DA
SEXTA ETAPA DO ESTÁDIO MUNICIPAL HORACIO DOMINGOS DE SOUSA —

• DOMINGÃO, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA, onde foram
habilitadas a prosseguirem no presente certame as seguintes licitantes: ELETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA e PRIME EMPREENDIMENTOS,
INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA. A Sra. Presidente deu inicio a sessão As
14h15min, verificando que não houve presença de representantes das empresas habilitadas
nesta sessão. A Presidente procedeu A. abertura dos envelopes "B" contendo as propostas de
pregos das 02 (duas) empresas habilitadas, procedendo à leitura de seus valores, os quais se
encontram registrados abaixo:

PROPOSTA LICITANTES VALOR R$

01 PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 13.997.118/0001-88

R$ 430.195,15

02
ELETROCA.MPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 63.551.378/0001-01

R$ 518.793,50

Logo após, a Comissão achou necessário suspender a sessão para análise técnica das propostas
de preps, oportunidade na qual, solicitará subsidos junto a equipe técnica da Secretaria de

4110 Infraestrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuária para análise técnica das respectivas
propostas de pregos. A Presidente comunicou que o resultado do julgamento da fase de
propostas de pregos será publicado em jornal de grande circulação estadual, na Impressa Oficial
do Município (quadro de avisos e publicações da PMH), no Sitio da Prefeitura Municipal:
www.horizonte.ce.gov.br e no Sitio do Tribunal de Contas do Estado do Ceará:
www.tce.ce.gov.br, e que a partir da publicação estará aberto o prazo recursal conforme
preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações. Nada
mais a declarar, a Presidente encerrou a sessão às 14h45min, mandando lavrar a presente ata,
que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome (1.ar,cti Assina

Presidente: Rosilandia Ribeiro da Silva

_ 2., 7

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo fa /

Membro: Katiaana da Silva Lourenço
A , i MIR, Cit- -- UO2-)10

M. Presidents Cattalo Branca, n. BIBB. Caniro, CEP 618140460, GNP): 215B3.194/0001 e 095) 3336 -41000 11151 1336-6001

o o